
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3912                                        TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................2 a 4
Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.............3 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Terça-feira, 18 de março de 2014
Ano XII N° 39122

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 0462/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, ROBSON 
AZEVEDO PIMENTEL - Matrícula nº 76732, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0463/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 24 de janeiro de 2014, ANTONIO 
JOSE FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 76761, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0464/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 07 de janeiro de 2014, MAURICIO 
VIEIRA DA SILVA - Matrícula nº 95993, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de fevereiro de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0465/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de dezembro de 2013, ALLAN 
CAETANO MACHADO – Matrícula nº 76662, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 03 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0466/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 17 de janeiro de 2014, ROSEMBERG 
RIBEIRO DA CONCEIÇÃO – Matrícula nº 95843, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 03 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0467/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 217/14-SEMAD, 
que exonerou RUBEM DE OLIVEIRA MOREIRA – Matrícula 
nº 94003, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, 
Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 03 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0472 /2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a pedido, a contar de 15 de janeiro de 2014, 
a funcionária JUSSARA ARAÚJO DE FARIAS, Merendeira  -  
Matrícula nº 9973  do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos  autos do Processo nº 530/2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 07 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0473/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a pedido, a contar de 23 de janeiro de 2014, a 
funcionária SONIA LIMA DOS SANTOS DE ASSIS, Professor  -  
Matrícula nº 10236,  do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos  autos do Processo nº 809/2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 07 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0474/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a pedido, a contar de 02 de janeiro de 2014, a 
funcionária VANESSA DE OLIVEIRA FERREIRA, Nutricio-
nista  -  Matrícula nº 9685,  do quadro de pessoal permanente da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme despacho da Douta 
Procuradoria exarado nos  autos do Processo nº 07/2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 07 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0478/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a pedido, a contar de 13 de janeiro de 2014, a 
funcionária ANDREA FERREIRA LEAL ARAUJO, Professor - 
Matrícula nº 9599, do quadro de pessoal permanente da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho da Douta Procuradoria 
exarado nos  autos do Processo nº 335/2014.



São João de Meriti
 Terça-feira, 18 de março de 2014

Ano XII   N° 3912 3
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0522/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a pedido, a contar de 18 de fevereiro de 2014,  
GUSTAVO PEREIRA CONDE - Matrícula nº 92732, do Cargo 
em Comissão de Coordenador de Gestão e Fiscalização do ISS, 
Símbolo CE,  da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, 
conforme  Processo nº 2165/2014.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0524/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, TALICIA 
CRISTINA ALVES BRAGA - Matrícula nº 76933,  para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0525/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 06 de fevereiro de 2014, LEANDRO 
FLORES SOVAT - Matrícula nº 92016, do Cargo em Comissão de 
Assessor do Contencioso Judicial, Símbolo CCAT, da Procuradoria 
Geral do Município.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0526/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 06 de fevereiro de 2014, VIVIANE DE 
OLIVEIRA SANT’ANNA - Matrícula nº 96006,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor do Contencioso Judicial, Símbolo 
CCAT, da Procuradoria Geral do Município.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0527/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

EXONERAR, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MARCOS 
ALEXANDRE DOS SANTOS DA FONSECA - Matrícula nº 
95584, do Cargo em Comissão de Superintendente de Sinalização, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Comunicação Integrada.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0528/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 06 de fevereiro de 2014, TALES HENRI-
QUE DO NASCIMENTO DA SILVA - Matrícula nº 96007,  para 
exercer o Cargo em Comissão de Superintendente de Sinalização, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Comunicação Integrada.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0530/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MARIA LUCIA 
DAMASCENO DA SILVA - Matrícula nº 96008,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 

de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0531/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

EXONERAR, a contar de 04 de fevereiro de 2014, VITOR EDU-
ARDO  DE MELO CORREA - Matrícula nº 95231, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0532/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 04 de fevereiro de 2014, THIAGO PA-
TRICK DA SILVA MORAIS - Matrícula nº 96009,  para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0533/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

NOMEAR, a contar de 04 de fevereiro de 2014, ARACI DOS 
SANTOS PEREIRA - Matrícula nº 96010,  para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0534/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti 
Terça-feira, 18 de março de 2014
Ano XII N° 39124

P O R T A R I A Nº 0963/2014-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:

C O N C E D E R, ao funcionário RAIMUNDO NONATO OLI-
VEIRA, Agente Executivo - Matrícula nº 24351, do quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Obras, Licença 
Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 2º (segundo) 
decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme 
despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo 
nº 9723/2013.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.         
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de março de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, RENATA 
CARVALHO VIEIRA MORAIS - Matrícula nº 76884,  do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

RESOLUÇÃO N° 002 / 2014   DE  11   DE   MARÇO  DE  2014.

O Secretário Municipal de Segurança e Transporte no uso de suas 
atribuições, delegadas pelo Exm° Senhor Prefeito do Município 
de São João de Meriti, RESOLVE CANCELAR,  as concessões 
de transporte de escolar, e consequentemente os direitos delas 
advindos, conforme relação constante na presente resolução, por 
descumprirem o Decreto 5028/2010 de  24 de Agosto de 2010 e o 
edital de convocação para vistoria anual, publicado no Diário Oficial 
n° 3725  de 01 de Julho de 2013,  conforme abaixo relacionado. 
   Nome N° da Permissão CPF 
MARICLEIDE COSTA A. BEZERRA 500 036.570.497-03
ELIENE ADERALDO MARQUES 501 902.925.457-20
MARCELO DOS SANTOS BERLING 502 001.252.447-62
MAX ANTONIO CARDOSO LIMA 503 014.753.227-20
LUIZ BIANCO 504 702.382.357-34
DENIZE TEREZINHA DOS REIS 506 510.195.907-34
LAURECI TORQUATO BERLING 511 019.219.997-80
MARIA ANTONIETTA DOS SANTOS 5 1 9  
828.017.207-63
MARIA DAS GRAÇAS GOMES BRANDÃO 5 2 0  
009.552.867-94
ADÃO MOREIRA DO NASCIMENTO 5 2 4  
224.014.237-53
MARCELO DA SILVA SOUZA 525 053.104.007-02
MARGARETH GOMES BRANDÃO 526 019.222.317-89
SANDRA CORREA DA SILVA MUNIZ 5 2 7  
000.906.587-36
CESAR ROMERO DE CARVALHO JANUARIO 528 
659.882.057-04
ANTONIO CARLOS DA SILVA 530 973.613.057-68
DILZA SODRE PACHECO 531 005.462.467-37
WELLINGTON DE SOUZA BERLING 5 3 2  
899.448.287-34
GISELE MARTINS KOBBI 534 003.670.707-40
CLAUDIO FREITAS VIEIRA 537 891.583.697-91
CLOVIS ABREU DE SOUZA LEITE 538 529.747.667-49
ROBERTO DE OLIVEIRA CELESTINO 5 4 0  
319.294.607-59
CRISTINA LOUREIRO DE MORAIS BENTO 5 4 1  
098.103.427-64
FABIO NASCIMENTO COSTA 542 052.249.807-80
RITA DE CASSIA MARONHA DOS SANTOS 5 4 4  
741.404.427-00
LUIZ PAULO CARNAUBA CORDEIRO 5 4 7  
489.971.617-68
MARISTELA DUARTE BOUZADA 551 958.348.187-49
PATRICIA SILVA DE AGUIAR 552 033.461.507-04
GUSTAVO RODRIGUES FERREIRA 553 083.289.647-08
VENUSIA BENJAMIN 557 647.669.187-20
JASIEL DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE 5 5 8  
005.873.877-00
JORGE LUIZ ALVES DE CASTRO 563 644.102.007-63
MOACIR DE SOUZA BRASIL 564 442.139.057-72
NILTON ALBERTO GOUVEIA JUNIOR 5 6 5  
096.361.337-51
MARIO PAES FILHO 567 271.557.737-00
TANCREDO DE CARVALHO FONSECA 5 7 2  
723.044.307-59
CRISTIANE GOMES CAETANO 575 085.835.397-07
DILSON JOSE LOPES 577 099.269.177-04
LUSIENE DE ALBUQUERQUE 580 002.349.887-03
ANTONIO CARLOS DE SOUZA COSTA 5 8 2  
725.087.287-72
ALEX SANDRO VARELA DA SILVA 583 044.740.357-55
CLEBER TEIXEIRA TELES 585 397.843.637-04
CLAUDIO LUIZ FREITAS BALTAR 588 900.996.057-91
CESAR LEAL DE OLIVEIRA 589 651.265.057-34
RUCENILDE FEITOSA PASCOAL 590 790.124.697-91
JACI DE SOUZA 591 355.933.937-53
JOSE ANTONIO FIGUEIREDO MARQUES 5 9 2  
784.853.637-87
FLAVIA RAMOS MASCARENHAS 593 047.139.057-71

RODRIGO MARIANO 594 076.135.687-66
DAIANEYSA ALVES DE MORAES 595 096.082.997-05
LILIAN DE BARROS SOUZA DUTRA 5 9 6  
396.661.747-15
FATIMA PALERMO SILVA COSTA 597 875.206.057-87
ILTON TAVARES DE GOUVEIA 599 989.999.157-00
SILVANA DOS SANTOS CASTRO 601 086.930.287-66
VALESKA DE LIMA PAULUCCI 604 044.208.527-39
HENRIQUE GONÇALVES 605 204.562.477-34
ROSÂNGELA DE ANDRADE LIMA 606 053.679.077-92
CLAUDIA ARAUJO DE FRANÇA 607 054.520.137-33
JULIA DE JESUS VALADARES 608 721.801.297-34
IREMAR CALDEIRA SANTOS 609 077.643.867-07
ANDRE DE BRITO GIANINNI 610 033.478.017-92
ISALTINO ELIAS SALAZAR 616 357.149.057-68
ADEMAR CARVALHAL 618 028.649.997-57
JEANDOVALDO DE JESUS SILVA 619 109.063.397-15
ALDEMIR SOARES CORREIA 621 563.358.497-04
ALEXANDRE TARCISIO DE FREITAS 6 2 4  
034.138.857-23
APARECIDA FERNANDES LUCAS 625 075.845.177-65
ZELIA MARIA CAVALCANTE MACEDO 6 2 7  
036.336.017-40
HELMUT GUDDE NETO 628 266.334.088-03
ITAMAR BARTHOLO GONÇALVES 629 822.536.337-04
JORGE JOSE DOS SANTOS 630 057.251.437-91
ELISANGELA GUIMARAES TERRA 631 070.086.217-01
PATRICIA DIAS CARVALHO 632 023.009.227-62
ROGERIA DE ALMEIDA BRANDAO 635 011.161.127-01
ALEXANDRE CALDAS DE SOUZA 636 076.612.067-81
ELISANGELA FLORES DE MACEDO 6 3 7  
030.341.637-48
EMERSON OLIVEIRA DE SANTANA  6 3 8  
052.021.997-08
GILDO DE ARAUJO CASTRO 640 286.315.877-53
EDMAR SILVEIRA NEVES 641 584.964.247-15
LEONARDO VERDUGO RODRIGUES 6 4 2  
023.160.757-11
MARCO AURELIO SANTOS DE OLIVEIRA 6 4 5  
014.295.777-11
MARCOS AURELIO MAGALHAES DE SANTANA 647 
008.973.137-98
PATRICIA FRANCO SILVA GOMES 649 044.161.067-69
JORGE LUIS VARELLA 651 018.321.427-79
ANDERSON MARCELO DA SILVA ROSA 6 5 2  
002.682.897-94
EGNALDO FERRAZ DOS SANTOS 655 086.815.777-51
JORGE GAMES LORIA 658 030.303.117-40
WILLIAM DA CRUZ DUTRA 659 055.460.437-09
ELENI BARBOSA DA SILVA 660 625.165.317-53
JOSE LAURENTINO DA SILVA 663 584.906.127-49
VALDIR LIBOMATTI 664 334.027.877-68
DILSON SILVA DOS SANTOS 669 035.774.247-88
DILCE GOMES SILVA 671 529.758.607-06
JAILSON AQUINO DE SOUZA 673 016.081.417-05
ROSANA DE FREITAS LIMA 674 025.633.667-98
ROSANA GOMES DE MENEZES SILVA 6 7 5  
014.065.377-56
MARCIO SILVA DE FREITAS 678 074.610.757-99
LEANDRO PAES DA SILVA 682 019.404.117-42
SANDRO SANTOS GONÇALVES 685 023.309.937-90
JAILSON MENEZ 686 951.933.407-68
ELAINE DIAS DE CARVALHO 687 806.589.897-15
ANDRE DE OLIVEIRA PEDRO 689 106.908.597-91
TERESA CRISTINA TAVARES DE OLIVEIRA 6 9 1  
018.546.467-02
CARLOS DOS SANTOS SEVERINO 692 032.648.467-13
SILVIO SANTOS DA SILVA 695 035.487.477-28
VALERIA DE JESUS MOITA 696 086.911.637-12
ROSIMERI DUTRA DE OLIVEIRA 698 893.992.347-20
FABIO GOMES DOS SANTOS 701 027.417.784-69
VADERVAN PIENTZNAUER FILHO 704 023.311.897-73
ANDREIA DIAS DE ARAUJO DOS SANTOS 7 0 5  
069.574.467-43
RODRIGO PEREIRA DE SOUZA 706 087.693.917-50
MANOEL FRANCISCO LEIDORO FILHO 7 1 1  
036.499.427-47

CEL. ROMÃO ROBERTO DE MELLO VILAÇA
Secretário Municipal de Segurança e Transporte

Mat.89503

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E TRANSPORTE

P O R T A R I A Nº 0535/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, JADILSON 
SOUZA MOTA - Matrícula nº 76934,   para exercer o Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0536/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, LINDIO-
MAR MARTINS SANTOS - Matrícula nº 95167,  do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO


